Протокол

№4                             от 23.04.2008 года
общего собрания трудового коллектива с родительской общественностью.

              Повестка: общественное обсуждение плана участия школы в КПМО.

Слушали директора школы о реализации КПМО в Энгельсском муниципальном районе

по 6 направлениям. Были представлены дорожные карты по всем направлениям и план участия школы в РКП.

Предложено: утвердить план участия школы в РКП.

Решение: утвердить план участия школы в РКП.
Председатель собрания: Горевая  О.В.

Секретарь: Жердева И.М.

Аналитический отчет о проделанной работе в рамках участия школы в КПМО
                                       на 20 ноября 2008 года

1.Прошло общественное обсуждение КПМО в трудовом коллективе совместно с родительской общественностью;
2. Создана школьная управленческая команда по реализации КПМО;
3. Внесены изменения в Устав школы;

4. Разработаны и утверждены локальные акты об управляющем совете, о публичном докладе директора школы, о школьном сайте, о новой системе оплаты труда;

5. Изданы приказы о выборах управляющего совета, о школьном сайте, о переходе на новую систему оплаты труда;

5. Создан управляющий совет школы;

6. Открыт школьный сайт;

7. Разработаны дорожные карты по направлениям КПМО.
                                                       Выписка из приказа
№ 226                                                                                                       от  24.11.2008 года

                                «О введении новой системы оплаты труда»
В связи с переходом на новую систему оплаты труда с 01.01.2009 года, руководствуясь положением «О системе оплаты труда работников школы»

П р и к а з ы в а ю:

1. Определить коэффициент  стимулирующей части фонда оплаты труда работников учреждения в размере 0,2 от фонда оплаты труда работников.

2. Установить коэффициент специальной части фонда оплаты труда для педагогического персонала, непосредственного осуществляющего учебный процесс в размере 0,3 от базовой части фонда оплаты труда для педагогического персонала, непосредственного осуществляющего учебный процесс.

3. Определить соотношение фонда оплаты аудиторной и фонда оплаты неаудиторной занятости: фонд оплаты аудиторной занятости составляет 85%, фонд оплаты неаудиторной занятости – 15%.

4. Педагогам школы составить индивидуальный план-график работы для установления доплат за неаудиторную занятость.
5. Для определения размера стимулирующих выплат педагогам заполнить портфолио результатов своей деятельности за период с сентября по декабрь.

Директор школы: Г.А.Должникова